sine præmio, benigna est, gratuita est; si cum mercede, conducta. Idem. 1. de nat. deor. Prata, & arva, & pecudum greges diliguntur isto modo, quod fructus ex his capiuntur: hominum charitas & amicitia gratuita est, id est, non ad fructum telata, sed ad illius commodum qui diligitur: alioqui mercatura est, non amicitia.

Gratulatō, adverbium: Gratis, sine pretio. { פָּנִים chinnām. εὐθί. GALL. Sans loyer & recompense, gratis. ITAL. Senza premio, senza aspettar ricompensa. GERM. Ohne Dienstlich/freywilliglich vmb sumt. HISP. Debalde, sin precio. ANGL. Freebly, for nothing. } Sueton. in Casare, Omnibus verò circa eum, atque etiam parte magna Senatus gratutio, aut levi fœnore obstrictis. Cicer. 2. Offic. Discit igitur hominis, & facile laborantis, quodque in patriis est motibus, multorum causas, & non gravatè & gratutio defendantis, beneficia & patrocinia latè patent.

Gratēs, numero tantum plurali, & in hac tantum terminatione, gratia quæ referri debet pro accepto beneficio. { זְהַת todhad. זְהַת. ANGL. Thanks. } Virg. lib. 1. Æneid.

— Grates persolvere dignas

Non opis est nostra, Dido.

Cic. in somn. Scipion. Et grates (inquit) tibi ago summe Sol. Plaut. Milit. sc. 5. act. 1. Inde ignem in aram, ut Ephesiae Diana latae laudes Gratésque agam. Quint. Curt. Grates habebant, veluti præsentis deo. Liv. 7. bell. Pun. Discursum inde ab aliis circa tempa Deum, ut grates agerent. Tacit lib. 20. Sed præcipuo deorum Marti grates agimus. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Iure tibi grates, Candide lettōr, ago.

Livius initio orationis M. Marcelli 7. bell. Pun. Diis immortalibus, ut in tali re (inquit) laudes gratésque agam.

Gratificati, aris: Rem gratam facio. { יְהַת chanán. χάρις. ξέρω. φέρω. GALL. Faire bien, plaisir, ou service, faire au gré, ou chose agreeable, gratifier. ITAL. Far cosa grata, far piacere ad alcuno. GERM. Ein dienst thun/ etwas dienstlichhs bereitseien. HISP. Gratificari al menor en gracia. ANGL. To do or shew plesour. } Cicero. Lentulo. Quod Pompilio se gratificari putant. Idem Valerio famil. lib. 1. Cur tibi hoc non gratificer nescio. Gratificari suam libertatem. Salust. in Iugurtha. Potentiae paucorum decus atque libertatem, i. gratias concedere, vel gratia loco. Differunt tamen gratificari, & gratum facere, quod gratificari in se contineat quiddam majus; est enim beneficium esse. Cicero. lib. 1. de nat. deor. Deum hominibus gratificari, non gratum facere: quasi gratificari sit beneficia conferre: gratum facere, obsequi, & inservire. Cic. lib. 13. Epist. Si hunc juvatis, gratissimum mihi feceris. Gratificari gratiam. Salust. de repub. ordinanda, ad Casarem: Neque aliter quisquam extollere sese, & divisa mortalis attingere potest, nisi omisis pecuniae & corporis gaudiis, animo indulgens, non assentando, neque concupita præbendo, perversam gratiam gratificans: sed in labore, patientia, bonisque præceptis & factis fortibus exercitando. ¶ Gratificari, pro Favore & ornare. Cic. 3. de legibus. Uti in eo sit ipsa libertas, quod populo potest honeste bonis gratificandi datur.